
Nr. 234 Bezmaksas2012. gada februāris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

AuGSIM LIELI – būSIM STIPRI”

Janvāris mūs iepriecināja ar 
sen gaidīto sniegu. Katru dienu 
sniega sega kļuva arvien biezāka 
un dziļāka, tāpēc mēs, pirms-
skolas audzēkņi un darbinieki, 
steidzām to izbaudīt ziemas 
sporta svētkos. Katru gadu tos 
organizē sporta skolotāja Maija 
Kiršteina. Šogad svētki notika 
26. janvārī ar devīzi „Augsim 
lieli – būsim stipri”. 

Laiks šajā dienā mūs lutināja 
ar sniegu un patīkami ziemīgu 
temperatūru (vidēji -7 grādi). 
Saulīte diemžēl sāka spīdēt ti-
kai tad, kad bērni jau gatavojās 
diendusai.

Svētki sākās ar vadītājas 
Ingrīdas Mārtiņas un sporta 
skolotājas svinīgu uzrunu, 
pēc kuras visi devās uz savām 
darbības vietām. Taču bērnus 

Pirms sportošanas kārtīgi jāiesildās Laižam uz kalnu!

Jaunie hokejisti

pēkšņi pārsteidza negaidīts vie-
sis – Lācis (skolotāja Iveta 
Sama), kurš jutās neapmierināts 
ar skaļo troksni, jo tikai nesen 
bija iekārtojies uz ziemas 
miegu bērnudārza šķūnītī. 
Vadītāja uzaicināja Lāci kopā 
ar bērniem pavingrot. Mūzikas 
pavadībā visi izlocīja muguras, 
izstaipīja kājas un rokas. Kad 
visi bija iesildījušies, varēja 
sākties ziemas sporta aktivitātes 
– „Ragaviņu vilkšana”, „La-
birints”’, „Hokejs”, „Slēpošana”, 
„Riņķu likšana uz nūjas”, 
„Nobrauciens ar ragavām”. 
Visās disciplīnās piedalījās arī 
Lācis, kuram ļoti patika kopā ar 
bērniem priecāties par sniegu, 
braukt ar ragaviņām, slēpot, iet 
pa sniega labirintu, spēlēt hoke-
ju, mest un nest riņķus uz nūjas. 

Svētku noslēgumā visu grupu 
bērni sniegā taisīja eņģelīšus, par 
kuriem var priecāties vēl šodien.

Pēc svētkiem bērni devās uz 
savām grupām, kur tos gaidīja 

silta zāļu tēja un salds cienasts. 
Par piedalīšanos ziemas sporta 
svētkos bērni saņēma grupu 
skolotāju gatavotās medaļas.

 Skolotāja Iveta Sama



2012. gada februāris2 Madlienas Vēstis

2011.GADS SKAITļoS
Kopumā 2011. gads Mad-

lienas pagasta pārvaldei ir bijis 
finansiāli veiksmīgs. Ir realizēti 
vairāki projekti, kā arī ar pašu 
finanšu līdzekļiem veikti dažādi 
remonti pārvaldes iestādēs. 

2011. gada pamatbudžeta 
ieņēmumu izpilde bija Ls 1 301 
324. Ar katru gadu palielinās no-
vada atbalsts mūsu pārvaldei. Ja 
2010. gadā ieņēmumos budžeta 
transferti no novada domes 
sastādīja 63% jeb Ls 862638, tad 
2011. gadā novada atbalsts no 
kopējiem ieņēmumiem sastādīja 
jau 71% jeb Ls 908466. 

Pašu ieņēmumi veido 19% 
jeb Ls 260705 no kopējiem 
ieņēmumiem. No tiem lielāko 
daļu sastāda ieņēmumi par 
komunālajiem pakalpojumiem, 
ēdināšanas pakalpojumiem 
Madlienas vidusskolā un VPII 
„Taurenītis”.

Kā trešais lielākais ieņēmumu 
veids ir nodokļu ieņēmumi Ls 
50251 apmērā, kurus veido 
nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi, ēkām un mājokļiem. 

No visiem kopējiem budžeta 
izdevumiem lielākā daļa tiek 
atvēlēta izglītībai – 47% jeb 
Ls 631992. 2012. gada sākumā 
mūs nepatīkami pārsteidza 
Kultūras ministrija, paziņojot, 
ka turpmāk mūzikas un mākslas 
skolu direktoru un to vietnieku 
atalgojums netiks finansēts no 
valsts budžeta. Tas ir papildus 

IESPēJA JAuNIEšIEM 

slogs pārvaldes budžetam, par 
ko informējām Ogres novada 
pašvaldības vadību, sastādot 
2012. gada budžetu. Otru 
lielāko izdevumu daļu sastāda 
pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 21% jeb Ls 
277865 (no tiem siltumapgādei 
Ls 184045, saimniecības nodaļai 
Ls 61464, ūdensapgādei Ls 
23907). Sociālajai aizsardzībai 
2011. gadā atvēlēti 6% jeb Ls 
83247 no kopējā pārvaldes 
budžeta.

2 0 11 .  g a d ā  l i e l ā k a i s 
ieguldījums veikts Madlienas 
kultūras namā gan ar Eiro-
pas Savienības finansējumu, 
gan pašu līdzekļiem. Ar Ogres 
novada pašvaldības atbalstu 
iegādāts apkures katls dzīvojamai 
mājai „Liesmas”. Madlienas 
vidusskolā rekonstruēts sporta 
zāles apgaismojums un uzsākta 
dabaszinību kabinetu izveide, ko 
plānots pabeigt šogad.

2012. gadā tiks turpināts 
darbs pie apjomīgākā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Ogres novada Madlienas pa-
gasta Madlienas ciemā”. Ir 
paredzēta Madlienas vidus-
skolas sporta zāles grīdas 
atjaunošana un bērnudārza 
virtuves grīdas pārflīzēšana 
un multifunkcionālās pannas 
iegāde, kas ļaus ietaupīt uz dārgo 
energoresursu rēķina. 

Pasaulē lielākā studentu un 
jauniešu organizācija AIESEC 
līdz 27. februārim aicina intere-
sentus pieteikties Starptautiskajā 
apmaiņas programmā, lai jau 
šajā vasarā uzsāktu profesionālo 
praksi kādā no 107 AIESEC 
dalībvalstīm. AIESEC arī aicina 
pievienoties savai komandai 
jaunos līderus vērtīgas pieredzes 
gūšanai, kas palīdzēs atrast savu 
vietu darba tirgū kā arī jaunus 
draugus!

Kļūstot par AIESEC biedru, 
jauniešiem ir lieliska iespēja 
iesaistīties kādā no komandām 
un piel ietot  praksē savas 
zināšanas par sabiedriskajām 
attiecībām, loģistiku, eko-
nomiku, projektu vadīšanu, 
personāla atlasi  un citām 
jomām. Neatņemama sastāvdaļa 
ir AIESEC rīkotie semināri 
gan Latvijā, gan ārzemēs, kur 
organizācijas biedri var gūt neat-
sveramu pieredzi, iepazīt labāk 

sevi, iegūt draugus visā pasaulē 
un pilnveidot savu personību.

AIESEC piedāvā četrus prak-
ses veidus. Trīs no tiem - vadības, 
tehnisko un izglītības zinātņu 
jomā - ir apmaksāti, prakses 
ilgst no dažiem mēnešiem līdz 
pat pusotram gadam un dod 
iespēju strādāt dažādās ārvalstu 
kompānijās sev atbilstošā 
specialitātē. Savukārt ceturtais 
veids – brīvprātīgais darbs - 
notiek sociālo projektu vai ne-
valstisko organizāciju ietvaros. 
Šī prakse ir vispiemērotākā 
jauniešiem, kas vēlas intensīvu 
pieredzi tieši vasaras laikā, 
prakses visbiežāk ilgst no 6 līdz 
8 nedēļām un pieejamas visu 
jomu studentiem un nesena-
jiem absolventiem līdz 30 gadu 
vecumam. Bez tam AIESEC 
Latvia darbojas arī kā EVS 
jeb Eiropas brīvprātīgā darba 
nosūtītājorganizācija.

AIESEC aicina iepazī t 

organizācijas piedāvātās iespējas 
informācijas semināros:

• 16. februārī pulksten 17:00 
AIESEC ofisā (Aspazijas bulv. 
5)

• 23. februārī pulksten 18:30 
Rīgas Biznesa skolā (Skolas 
iela 11)

Tajos  ikvienam intere -
sentam būs iespējas uzzināt 
vairāk par prakses sniegtajām 
iespējām, iepazīties ar nesen 
ārvalstīs strādājošo praktikan-
tu un apmaiņas programmu 
dalībnieku pieredzēm, kā arī 
uzzināt vairāk par organizācijas 
darbību kopumā un uzdot viņiem 
sevis interesējošos jautājumus.

Pieteikšanās anketa dalībai 
AIESEC atrodama organizācijas 
mājaslapā www.aiesec.lv/apply.  

Plaša informācija par Starp-
tautisko apmaiņas programmu, 
tās iespējām, bijušo un esošo 
praktikantu stāsti un praktiski 
padomi meklējami pieredzes 

blogā www.myexchange.lv.

Informācijai:
AIESEC ir  nevals t iskā 

organizācija, kas visā pasaulē 
darbojas jau 63 gadus, Latvijā 
– 17. Organizācija pārstāvēta 
107 valstīs un vairāk nekā 
pusotrā tūkstotī universitāšu, 
Latvijas pārstāvniecības atrodas 
Rīgā un Valmierā. AIESEC ir 
platforma jauniem cilvēkiem, 
lai atklātu un realizētu savu 
līderības potenciālu. Apmaiņas 
jeb Starptautiskā prakšu prog-
ramma ir viena no AIESEC 
p a m a t a k t i v i t ā t ē m .  K o p š 
pagājušās vasaras prakses 
uzsākuši 22 Latvijas jaunieši 
12 valstīs. Šobrīd AIESEC prak-
tikanti no Latvijas pieredzi gūst 
Vācijā, Nīderlandē, Bangladešā, 
Indijā, Honkongā un Ungārijā.



SVEICAM FEbRuĀRA JubILĀRuS

2012. gada februāris 3Madlienas Vēstis
Dzīvot brīnumā un noturēties

krasta gredzenā, kur vilnis plīst,
iekāpt varavīksnē saulei pretī,

kad caur padebešiem stari līst,
krāsas izšķērdīgi šķiest un sajaukt,

tad pa zilbei kopā salasīt
ar to paļāvību, kādā bērni taujā,
ar to ticību, ko nedrīkst apmānīt.

Dzīvot brīnumā un noturēties,
šūpoles pār šķērsukoku dzīt,

lai tad aizturētā elpā spētu
pasauli kā jaunu ieraudzīt. 

/Lija Brīdaka/

Veronika GALVANOVSKA  102
Ārija SPROĢE   85
Rasma Biruta JAUNZARE  80
Rita LIEPIŅA    80
Lija Ilze RENGARTE   75
Ārija KĻAVA    75
Vitālijs KRESTJANOVS  75
Maija GRECA    70
Skaidrīte ŠĪRONE   70
Aivars JANSONS   60
Mārīte LĪCĪTE   60
Uldis BALODIS   55
Sandra PIMČONOKA   50
Guna PRIEDĪTE   50
Aigars JONĀNS   50
Modris KRŪMIŅŠ   50

TIEK IzSLuDINĀTS PRo-
JEKTu KoNKuRSS ĶEIPENē, 

LAubERē, MADLIENĀ, 
MEņģELē uN SuNTAžoS

Ogres novada pašvaldība 
sadarbībā ar Nīderlandes fondu 
“Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij” (KNHM) 
izsludina projektu konkursu 
“Iedzīvotāji veido savu vidi 
(Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, 
Meņģelē un Suntažos)”. 

Tā mērķis ir uzlabot dzīves 
fizisko un sociālo kvalitāti 
Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, 
Meņģeles un Suntažu pagas-
tos, balstoties uz iedzīvotāju 
iniciatīvu. 2010. un 2011.gadā 
šajā projektu konkursā tika 
saņemti kopumā 57 projektu pi-
eteikumi, no kuriem apstiprināts 
21. 

Kā tas darbojas?
Jebkura iedzīvotāju grupa 

(ar to saprotot gan fiziskas 
personas, gan sabiedriskās 
organizācijas – biedrības un 
nodibinājumus) var pieteikt 
projektu, kas saistīts ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, sniedz 
labumu pēc iespējas lielākai 
daļai sabiedrības un ko viņi paši 
spēj īstenot. Projektu piemēri: 
sabiedrībai svarīgas teritorijas 
labiekārtošana, bērnu rotaļu 
laukuma ierīkošana, vietējās 
avīzītes izveide, kādas visiem 
nozīmīgas ēkas remontdarbi, 
sporta laukuma ierīkošana, utt.

Projektu realizācijai pieeja-
mais finansējums konkursa iet-
varos ir 10 000 EUR (no kā 40% 
sedz KNHM un 60% - Ogres no-
vada pašvaldība). Maksimālais 
finansējuma apmērs, kas var tikt 
piešķirts vienam projektam, ir 
1000 EUR (t.i., 702,80 Ls).

P r o j e k t u  p i e t e i k u m u 
izvērtēšanā priekšroka tiks dota 
kvalitatīvākajiem un finansiāli 
pamatotākajiem projektiem, 
kā arī tiem, kas dos lielāku 
labumu pēc iespējas vairāk 
iedzīvotājiem.

Dariet paši – kopā!

Konkursa pamatā ir doma 
“darīt pašiem”. Izvēlieties savu 
projektu ideju, izstrādājiet 
savu darbības plānu un paši to 
īstenojiet! Tas prasīs daudz dar-
ba, bet dos arī lielu gandarījumu 
un prieku.

Konkurss bez balvām nav 
iedomājams!

G r u p a s ,  k a s  s e k m ī g i 
īstenojušas projektu, iegūs 
rakstveida apliecinājumu par 
veiksmīgu projekta realizāciju. 
Savukārt grupa, kuras īstenotais 
projekts tiks atzīts par labāko 
(tas ir,  par projektu, kurš 
visvairāk sekmē vietējās dzīves 
kvalitātes uzlabošanos), saņems 
papildu naudas summu 500 EUR 
apmērā. Apbalvošana notiks 
konkursa noslēguma pasākumā 
2012.gada nogalē.

Ko darīt tālāk?
Lai iesniegtu pieteikumu 

konkursam, jāaizpilda un līdz 
2012.gada 7.martam plkst. 
17.00 Ogres novada pašvaldības 
Attīstības nodaļā (Ogrē, Brīvības 
ielā 33, 4.stāvā, 414.kabinetā) 
jāiesniedz projekta pieteikuma 
veidlapa.

Konkursa vadlīnijas, pietei-
kuma veidlapa un ieteikumi tās 
aizpildīšanai pieejami Ogres 
novada pašvaldības portālā 
www.ogresnovads.lv.  Papildu 
informāciju un konsultācijas 
iespējams saņemt arī Ogres 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļā, tālr. 650 22170, E-pasts: 
ilze.stagite@ogresnovads.lv.

 Visi potenciālie projektu 
iesniedzēji tiek aicināti arī uz 
informatīvo sanāksmi, kas no-
tiks:

• Madlienas pagasta pārvaldes 
ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) 
– 14.februārī plkst. 15.00.

SLuDINĀJuMI
***

Madlienas pasta nodaļas darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdiena 8:00 - 15:00
Otrdiena 8:00 - 17:00
Trešdiena 8:00 - 15:00
Ceturtdiena 8:00 - 17:00
Piektdiena 8:00 - 15:00
Sestdiena -
Svētdiena -

***
Madlienas pagasta pārvaldes darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdienās no 8.00-18.00,
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 8.00-17.00,
Piektdienās no 8.00-16.00
Ar pusdienu pārtraukumu no 12.00-13.00.

***
Ogres zemesgrāmatu nodaļai darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdiena 9:00 - 17:00
Otrdiena 9:00 - 13:00
Trešdiena 13:00 - 17:00
Ceturtdiena 9:00 - 13:00
Piektdiena 9:00 - 13:00

***
Pērku sienu. Tālrunis 28681273.



Madlienas Vēstis4 2012. gada februāris

FEbRuĀRī DoMĀJAM PAR SAVIEM MīļDzīVNIEKIEM

Kad ziemas aukstajā saulē 
rotājas apsarmojušie koki, 
logā spēlējas leduspuķes, ir 
tik labi, ja pieglaužas pūkains 
un draiskulīgs kaķēns, ja ķepu 
iedod suņuks vai būrītī jautri 
vītero papagailis. Dzīvnieki ir 
cilvēka labākie draugi. Mad-
lienas vidusskolas 1.–4. klases 
skolēni var tik daudz pastāstīt 
par saviem mīluļiem. Vispirms 
jau tie ir kaķēni, mīlīgi, bet 
dažreiz arī lieli palaidņi un 
skrāpētāji, nākamie ir suņi – tik 
uzticami un draudzīgi, tad zirgi 
– gudri un saprotoši, papagaiļi 
– ziņkārīgi un nemierīgi. Citam 
mīlulis ir trusītis, vēl kādam 

meža zvērs. Bērni tā priecājas, ja 
mājās ir dzīvnieks, kas sagaida 
no skolas, ar kuru var rotaļāties 
un kurš vienmēr sirdī ienesīs 
prieku. Ielūkosimies skolēnu 
pārdomās!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Mans mīļākais dzīvnieks ir 
kaķis Piciks, kurš dzīvo pie ma-
nas omes laukos. Vecmāmiņai 
ir 12 kaķi. Piciks ir viens no 
jaunākajiem. Viņš man ļoti 
patīk, jo ir jautrs un smieklīgs. 
Piciks dažreiz dara blēņas. Viņa 
mīļākā krāsa ir zila. Kad Piciks 
ierauga zilu lakatiņu, viņš uzreiz 

ķer un plēš.
Alise Trence, 1. kl.

Mans mīlulis ir suns Džese. 
Viņa ir tik jauka! Džese pret 
mani izturas ļoti mīļi un nekad 
nedusmojas. Arī es pret viņu 
izturos labi. Džesei ir skaists 
dzelteni melns kažoks.

Kleita Lamberte, 1. kl.

Mans mīļākais dzīvnieks ir 
kaķis. Viņu sauc Minna. Tai ir 
melns kažoks un patīk spēlēties 
ar kamolu. Kad atnāku no skolas, 
Minna parasti guļ, un tad es do-
dos pie kaķenes parotaļāties. 

Matīss Rozenšteins, 1. kl.

Vislabāk man patīk kaķi, jo 
viņi ir mīlīgi, nikni, ziņkārīgi, 
pūkaini un dara, ko grib. Man 
mājās arī ir kaķis, kuru sauc 
Lora. Viņa ir deviņus mēnešus 
veca. Kaķenei ir melns astes gals 
un melnas svītras kā zebrai. No 
rītiem viņa nāk mani modināt un 
kož kāju pirkstos. Manai mīlulei 
ļoti patīk spēlēties ar bumbiņām. 
Tā kā Lora ir istabas kaķis, tad 
viņa labprāt skatās pa logu un 

vēro, kas notiek pagalmā. Lora 
ir vismīļākais un rotaļīgākais 
kaķītis pasaulē.

Krišs Bičevskis, 2. kl.

Mans kaķītis ir strīpains, 
tāpēc mēs viņu nosaucām par 
Tīģeri. Kad mamma iet slaukt 
gotiņu, mincis uzrāpjas viņai 
uz pleciem un sēž. Mēs kaķītim 
uztaisījām viltus pelīti. To dara 
tā – sarullē avīzi un sasien ar 
auklu. Tīģeris labprāt ar to 
spēlējas. Ziemā viņš noķēra īstu 
peli. Mūsu kaķis patīk visiem, un 
arī mums pašiem tas ir ļoti mīļš.

Edgars Mežajevs, 2. kl.

Viens no maniem mīļākajiem 
dzīvniekiem ir kaķis. Viņš nav 
ne mazs, ne pārāk liels, bet tam 
ir savi noslēpumi. Viņu sauc 
Ričards. Runcim patīk rotaļāties 
ar spēļu peli un arī murrāt. 
Ja Ričardu sakaitina, viņš var 
iekost. Kaķim ir baltas ķepiņas, 
bet pašas kājas – tumšas. Mugu-
ra ir gaiša un arī vietām patumša. 
Acis zilas un ausis melnas. Lūk, 
tāds ir mans kaķis!

Elīza Megija Linde, 2. kl.

Elīza Liepiņa 1.klase

Ērika Bogdanova 4.klase

Tince Mūrniece 4.klase



Madlienas Vēstis 52012. gada februāris

Amanda Brauere 4. klase
Elīna Vošveniece 4.klase

Davis Grečš 4. klase

MADLIENAS KAuSS VoLEJboLĀ
28.01.2012. Madlienas vi-

dusskolas sporta zālē risinājās 
M a d l i e n a s  k a u s a  i z c ī ņ a 
volejbolā. Dalību kausā bija 
pieteikušas sešas komandas: 
„Madliena”, „Dzelonītis 3.1”, 
A/S „Suntaži”, „Ķegums”, 
„Ogres 1.  vidusskola” un 
pagājušā gada Madlienas kausa 
ieguvēji „Babīte”. Komandas 
izlozes kārtībā tika sadalītas 
divās grupās pa trīs komandām.

„A” grupā savā s tarpā 
cīnijās komandas „Madliena”, 
„Ķegums” un „Babīte”. „Mad-
liena” šoreiz palika trešajā vietā 
grupā un līdz ar to zaudēja 

iespēju cīnīties pusfinālā. 
Spraigā cīņā (pa setiem 2:1) 
uzvaru un 1. vietu grupā izcīnīja 
„Ķegums”.

„B”  g rupā  ā rpus  d ivu 
spēcīgāko komandu skaita 
palika „Dzelonītis 3.1”. Cīņā 
par 1. vietu grupā uzvaru izcīnīja 
„Ogres 1. vsk” ar 2:0 pieveicot 
A/S „Suntaži”.

Pirmajā pusfināla spēlē 
sacentās „Ķegums” pret A/S 
„Suntaži”, kurā uzvaru guva A 
grupas līderi „Ķegums”. Otrajā 
pusfināla spēlē tikās „Babīte” 
pret „Ogres 1.vidusskolu”, un 
arī šajā spēlē spēcīgāka izrādījās 

komanda no A grupas, proti 
„Babīte”. Līdz ar to mazajā 
finālā par trešo vietu cīnijās 
abas B grupas līderes „Suntaži” 
un „Ogres 1. vidusskola” kurā 
pārāki izrādījās „Ogres 1.vi-
dusskola”, bet finālā tikās abas 
A grupas līderes - „Babīte” pret 
„Ķegums”. Un atkal uzvarētāja 
noteikšanā bija nepieciešami trīs 
seti un pārāki šoreiz izrādījās 
pagājušā gada kausa ieguvēji 
„Babīte”.

1. vietu izcīnīja komanda 
„Babīte”, kurā spēlēja Gints 
Gaiķens, Pēteris Circāns, Guntis 
Stivriņš, Arvīds Taube, Arvīds 

Leimanis, Ivars Puriņš un Egīls 
Strods.

2. vietu izcīnīja komanda 
„Ķegums”, kurā spēlēja Arnis 
Grīnbergs, Māris Grante, Jānis 
Strazdiņš, Uģis Žeivinieks, Dei-
vids Strazdiņš, Kristaps Rūde un 
Dāvis Lepers.

3. vietu izcīnīja komanda 
„Ogres 1. vsk”, kurā spēlēja 
Raitis Kuks, Gatis Heidin-
gers, Raitis Grigorjevs, Valts 
Vīndedzis, Edgars Paeglītis un 
Raivis Ozoliņš.

Jānis Valners

Mans Rikis ir maziņš un 
pūkains, ar lielām acīm un 
spicu deguntiņu. Viņam ir asi 
zobi. Rikis ir sudraboti melns 
un ar lielām ķepām. Man ļoti 
patīk vasarā laukos rotaļāties ar 
kaķēnu. Mums kopā patīk spēlēt 
bumbu – es viņam pametu, un 
viņš noķer un atnes atpakaļ. Ri-
kis ir mans mīļākais dzīvnieks.

Kristers Kristjansons, 2. kl.

Man no bērnības patīk zirgi. 
Viņi ir mīļi un draudzīgi. Es 
esmu bijusi uz zirgu sacīkstēm. 
Kad biju maza, kopā ar ģimeni 
dzīvoju Taurupē. Mums bija 
govis, cūkas, aitas, kazas, vistas, 
truši un arī zirgi. Mūsu zirdziņš 
bija sirmi dābolains, ar baltām 
krēpēm un baltu asti. Man mājās 

ir fotogrāfijas un plakāti ar 
zirgiem. Tie ir manas ģimenes 
mīļākie dzīvnieki.

Agnese Jēgere, 2. kl.

Manu mīļāko dzīvnieku 
sauc Dora. Sunītim ir 6 mēneši 
un garšo augļi, saldumi un 
suņu barība. Dora ir Bavārijas 
asinspēdu dzinējsuns, viņa ir 
medību suns. Mana mīlule ir 
brūnā krāsā, ar lielām ķepām. 
Dorai patīk paslēpt mantas. 
Kopā mums vienmēr ir jautri. 
Kad rudenī grābām lapas, viņa 
visas kaudzes jauca laukā. Dora 
māk arī peldēt. Viņa ir mazs, 
mīļš sunītis.

Patrīcija Laurinoviča, 3. kl.

Mans mīļākais dzīvnieks ir 

suns Bobis. Viņam viena puse 
galvas ir balta, otra – melna. Es 
viņu baroju, vasarā dodamies 
peldēties un kopā paskraidām. 
Man vajag tikai paskandināt 
ķēdīti, un suņuks jau zina, ka 
dosimies ārā. Kad Bobis rok 
bedri, viņam deguns un ķepas 
paliek netīras. 

Elmārs Ziemelis, 3. kl.

Klimpa ir mans mīļākais 
kaķēns. Viņas kažoks ir baltā 
un melnā krāsā, actiņas – 
gaiši brūnas. Klimpai patīk 
spēlēties ar kurpēm un gulēt uz 
drēbēm, kaķene labprāt glaužas 
pie kājām. Viņa ar ķepu prot 
attaisīt durvis. Klimpa baidās 
no suņiem.

Alta Siliņa, 3. kl.

Mans mīļākais dzīvnieks ir 
kaķēns, kuru atradām Lauberē 
netālu no mašīnu servisa. 
Sākumā nevarējām saprast, kas 
pīkst mīļā un smalkā balstiņā. 
Kaķītim acis tumsā spīdēja 
spoži zaļas. Paņēmu nelaimīgo 
dzīvnieciņu, nomazgāju un 
sasildīju. Kad palaidu vaļā, kaķis 
nemuka, bet man sekoja. Sāku 
viņu barot, kaķenīte apvēlās 
kā bumbiņa. Tagad katru dienu 
viņa mani sagaida, sēžot pie 
loga. Kad eju uz savu istabu, 
viņa man seko. Naktīs kaķenītei 
patīk ielīst pie manis uz spilvena 
un murrāt. Es viņu nosaucu par 
Kesiju.

Tince Mūrniece, 4. kl.

Savu mīļāko kaķēnu no-
saucu par Sprigaci, bet paras-
ti saucu par Sprigu. Es viņu 
atradu un aiznesu uz mājām. 
Nu jau kaķenīte ir paaugusies. 
Sestdienās un svētdienās viņa 
mani modina, pieglaužot savu 
pūkaino asti pie vaiga, un man 
tā kut. Dažreiz viņa arī kož 
pirkstos. Tas ir diezgan sāpīgi. 
Kaķenīte ir skaista un pūkaina, 
tāpēc tētis bieži viņu fotografē.

Sandra Kārkliņa, 4. kl.

Suns Rombis ir mans mīļākais 
dzīvnieks. Viņš ir jauks, bet arī 
ļoti liels palaidnis, jo, kad bija 
maziņš, plēsa mums čības un 
drēbes. Rombim ļoti patīk, kad 
tētis, dodoties medībās, viņu 
ņem līdzi. Suņuks ir liels, tam ir 
melna spalva, vietām balta. Uz 
pieres ir balts plankumiņš, kas 
atgādina rombu, tāpēc arī suņa 
vārds ir Rombis. 

Ērika Bogdanova, 4. kl.

Mums bija nepieciešams īsts 
mājas sargs, tā mūsu ģimenē 
ienāca Džeris. Sākumā viņš bija 
bailīgs, bet ātri pierada. Džerim 
ir brūnas acis. Vasarā kopā 
dodamies peldēties. Džerim ļoti 
patīk šļakstīties. Tad es dusmo-
jos, bet viņam – prieki. Kad 
metam ūdenī bumbu, suns nes 
to atpakaļ. Ja esmu sasitusies, 
Džeris sāpošo vietu nolaiza, un 
man tas palīdz. Kad es smai-
du, viņš uzliek ķepu uz pleca. 
Es domāju, ka katram mājās 
vajadzētu suni, jo viņi ir patiesi 
cilvēku draugi.

Elīna Vosveniece, 4. kl.

Mans mīļākais dzīvnieks ir 
papagailis. Viņš parasti mani 
novēro. Kad es spēlējos ar 
brālīti, tas uzmanīgi skatās. 
Papagaiļa mīļākās mantas ir 
zvaniņš un šūpoles. Viņš labprāt 
ēd pieneņu lapiņas, burkānus un 
speciālo barību papagaiļiem.

Dāvis Grecs, 4. kl.

Man ļoti patīk zirgi, jo tie ir 
mīlīgi un draudzīgi. Mājās man 
zirgu nav, bet tie ir draudzenei. 
Manai omītei reiz bija ķēvīte 
Vēršace, viņa bija mīlīga, un 
es vasarā ar viņu jāju. Man 
patīk apmeklēt zirgu izjādes, 
labprāt jāju uz zirga, jo tas palīdz 
turēt taisnu muguru. Zinu, ka 
zirdziņi palīdz daudziem sli-
miem cilvēkiem.

Luīze Madara Dzene, 4. kl.

Sandra Kārkliņa 4.klase



Madlienas Vēstis6 2012. gada februāris

TuVoJAS TAuTAS NobALSošANAS DIENA
Sestdien, 18. februārī, no-

tiks tautas nobalsošana par 
likumprojektu “Grozījumi Lat-
vijas Republikas Satversmē”. 
Likumprojekts paredz mainīt 
Satversmes 4., 18., 21., 101. 
un 104. pantu, iekļaujot tajos 
nosacījumu par krievu valodu 
kā otru valsts valodu, nosakot, 
ka arī pašvaldībās darba valo-
das ir latviešu un krievu valoda 
un ikvienam ir tiesības saņemt 
informāciju latviešu un krievu 
valodā. 

Balsošanas zīme. Tautas 
nobalsošanas zīmē būs jautājums 
“Vai jūs esat par likumprojekta 
“Grozījumi Latvijas Republikas 
Satversmē” pieņemšanu, kas 
paredz krievu valodai noteikt 
otras valsts valodas statusu?”. 
Iespējamie atbilžu varianti ir 
“Par” vai “Pret”.  

Ar “+” atzīmējiet atbildi 
“Pret”, ja esat pret Satversmes 
grozījumiem un uzskatāt: 

• valsts valoda Latvijas 
Republikā ir latviešu valoda,

•  Sae imas  depu t ā t i em 
svinīgajā sol ī jumā jāsola 
stiprināt latviešu valodu kā 
vienīgo valsts valodu,

•  S a t v e r s m ē  i r  j ā b ū t 
nosacījumam, ka Saeimas darba 
valoda ir latviešu valoda,

• pašvaldību darba valoda ir 
latviešu valoda,

• ikvienam ir tiesības valsts 
un pašvaldību iestādēs saņemt 
atbildi latviešu valodā. 

Ar “+” atzīmējiet atbildi 
“Par”, ja esat par Satversmes 
grozījumiem un uzskatāt: 

• valsts valodām Latvijas 
Republikā jābūt latviešu valodai 
un krievu valodai,

•  Sae imas  depu t ā t i em 
svinīgajā sol ī jumā jāsola 
stiprināt latviešu un krievu valo-
du kā vienīgās valsts valodas,

•  Satversmē nav jābūt 
nosacījumam, ka Saeimas darba 
valoda ir latviešu valoda,

• pašvaldību darba valodām 
jābūt latviešu valodai un krievu 
valodai,

• ikvienam ir tiesības valsts 
un pašvaldību iestādēs saņemt 
atbildi latviešu valodā un krievu 
valodā.

Zīme, kurā būs atzīmētas 
abas atbildes “Par” un “Pret” vai 
nebūs atzīmēta neviena atbilde, 
apkopjot balsis, tiks uzskatīta 
par nederīgu.

Var balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī

Tā kā tautas nobalsošanā 
vēlētāju reģistrs netiek lietots, 
vēlētāji drīkst balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī Latvijā vai 
ārvalstīs. Vēlēšanu iecirkņu 
darba laiks tautas nobalsošanas 
dienā būs no pl 7.00 līdz 22.00. 

Tiesības piedalīties tautas 
nobalsošanā ir balsstiesīgajiem 
Latvijas Republikas pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma.  Lai 
piedalītos tautas nobalsošanā 
vēlētājam nepieciešama derīga 
Latvijas pilsoņa pase.

Likums paredz balsošanas 
iespējas ārvalstīs. Vēlētāji, 
kuri tautas nobalsošanas dienā 
uzturēsies ārvalstīs, tautas 
nobalsošanā varēs  piedalīties, 
balsojot jebkurā no ārvalstīs iz-
veidotajiem vēlēšanu iecirkņiem 
18. februārī no pl. 7.00 līdz 
22.00 pēc vietējā laika. 

Vēlēšanu iecirkņu saraksts 
gan Latvijā, gan ārvalstīs piee-

jams CVK mājas lapā www.
cvk.lv. 

Iepriekš nobalsot nevar. 
SVARĪGI! Likums „Par tau-
tas nobalsošanu un likumu 
ierosināšanu” neparedz iespēju 
nobalsot iepriekš, pirms tau-
tas nobalsošanas dienas.  Visi 
vēlēšanu iecirkņi uzsāk dar-
bu jau 8. februārī un strādā 4 
stundas dienā, arī brīvdienās, 
pēc novada vēlēšanu komisijas 
apstiprinātā grafika, taču no-
balsot varēs tikai 18. februārī. 
Līdz tautas nobalsošanas dienai 
vēlēšanu iecirkņa komisijas lo-
ceklis, kurš dežurē iecirknī, 
pieņem un reģistrē to vēlētāju 
un viņu kopēju rakstveida iesn-
iegumus, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevar ierasties balsošanas 
telpās. Vēlētāji var iepazīties ar 
tautas nobalsošanas materiāliem 
un balsošanas kārtību 

Balsot var vēlētāja atrašanās 
vietā. Iespēju balsot savā 
atrašanās vietā (piemēram, 
mājās, slimnīcā, pansionātā) 
drīkst izmantot vēlētāji, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar 
nobalsot vēlēšanu iecirknī, kā 
arī šo vēlētāju aprūpētāji.

P i e t e i k t i e s  b a l s o š a n a i 
atrašanās vietā 18. februāra tau-
tas nobalsošanā iespējams no 8. 
februāra līdz 18. februārim, uz-
rakstot iesniegumu un nogādājot 
to vēlētāja atrašanās vietai 
tuvākajā vēlēšanu iecirknī. No 
8. februāra līdz 17. februārim 
iecirkņi strādās četras stun-
das dienā pašvaldību vēlēšanu 
komisiju noteiktajā darba laikā.

Iesniegumā obligāti jānorāda 
vēlētāja vārds, uzvārds, per-
sonas kods; iemesls, kāpēc 

n e p i e c i e š a m a  b a l s o š a n a 
atrašanās vietā; adrese, kur 
jāierodas vēlēšanu komisijai. 

I e s n i e g u m ā  i e t e i c a m s 
norādīt arī ēkas ārdurvju kodu, 
ja tāds ir, un telefona numu-
ru, pa kuru vēlēšanu komisija 
nepieciešamības gadījumā var 
sazināties ar vēlētāju. 

Iesniegumam var izmantot 
CVK sagatavoto veidlapu, ko 
var izdrukāt no CVK mājas lapā 
vai paņemt vēlēšanu iecirknī un 
novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijā. 

Iesniegumu var  rakst ī t 
arī brīvā formā, norādot tajā 
nepieciešamās ziņas par vēlētāju.  

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī 
drīkst nogādāt jebkura vēlētāja 
uzticības persona – rads, draugs, 
pastnieks, sociālās aprūpes dar-
binieks vai kaimiņš. Vēlētāja 
uzticības persona iesniegumu 
vēlētāja vārdā var aizpildīt arī uz 
vietas vēlēšanu iecirknī.  

Tautas nobalsošanas dienā, 
18 .  februār i ,  iesniegumu 
vēlēšanu iecirknī ieteicams 
nogādāt līdz pl. 12.00. Šajā 
gadījumā vēlēšanu komisijai 
iesniegums ir obligāti jāizpilda. 
Savukār t ,  j a  i e sn iegums 
vēlēšanu iecirknī ir nogādāts  
tautas nobalsošanas dienā pēc pl. 
12.00, tas jāizpilda, ja vēlēšanu 
iecirkņa komisijas darbiniekiem 
ir iespējams ierasties pie vēlētāja 
līdz pl. 22.00.

Visu, kas saistīts ar gaidāmo 
tautas nobalsošanu, var noskaid-
rot CVK mājas lapā www.cvk.lv.  

CVK DIENNAKTS UZZIŅU 
TĀLRUNIS – 67049999. 

JūTIES šVAKI? NE VIENMēR IR TIK TRAKI!
Kampaņas „Jūties švaki? 

Ne vienmēr ir tik traki”, kas 
tiek sākta 4. janvārī, mērķis 
ir informēt iedzīvotājus par 
iespējām saņemt medicīnisko 
palīdzību un konsultācijas 
dažādu saslimšanu vai traumu 
gadījumos. Pēc statistikas da-
tiem trešdaļai neatliekamās 
palīdzības izsaukumu, uz ku-
riem izbrauc mediķu brigādes, 
ir konsultatīvs raksturs, turklāt 
vislielākais izsaukumu skaits 
tiek saņemts tieši pilsētās, kurās 
ir pieejamas plašākas palīdzības 
saņemšanas iespējas.

Nelielu traumu, pēkšņu 
saslimšanu gadījumos un hro-
nisku slimību saasinājuma 
gadījumos, iedzīvotāji var 
vērsties:

1. PIE ĢIMENES ĀRSTIEM 
UN FELDŠERIEM 

2 .  Ā R P U S  Ģ I M E N E S 
ĀRSTA DARBA LAIKA

- zvanī t  uz  ĢIMENES 

ĀRSTU KONSULTATĪVO 
TĀLRUNI 66016001

• Zvanot uz Ģimenes ārstu 
konsultatīvo tālruni 66016001, 
medicīniskus padomus Latvijas 
iedzīvotājiem sniedz latviešu 
valodā, krievu valodā un angļu 
valodā.

• Ģimenes ārstu konsultatīvais 
t ā l r u n i s  6 6 0 1 6 0 0 1  n a v 
paaugstinātas maksas tālrunis. 
Zvanot no fiksētā tālruņa vai 
mobilā tālruņa, zvanītājs maksā 
atbilstoši sava operatora noteik-
tajiem tarifiem par zvaniem uz 
fiksēto Rīgas diapazona numuru. 
Lai noskaidrotu maksu par 
zvanu, zvanītājam jāvēršas pie 
sava operatora.

• Uz numuru 66016001 
var zvanīt iedzīvotāji no vi-
sas Latvijas un no visiem 
telekomunikāciju operatoriem.

• Zvanot uz Ģimenes ārstu 
konsultatīvo tālruni, vispirms 
tiek atskaņots paziņojums par 

tālruni un par to, ka saruna 
tiks ierakstīta. Pēc paziņojuma 
izskanēšanas zvanu pieņem 
pirmais brīvais mediķis. Ja 
zvanīšanas brīdī visi mediķi 
būs aizņemti, sarunu novirzīs 
gaidīšanas režīmā līdz kāds no 
mediķiem būs brīvs.

•  Z v a n o t  u z  Ģ i m e n e s 
ārstu konsultatīvo tālruni, 
zvanītājs var palikt anonīms. 
Lai nepieciešamības gadījumā 
varētu pārzvanīt (ja pārtrūkst sa-
runa), mediķis lūgs informāciju 
par zvanītāju (vārdu, tālruņa 
numuru, atrašanās vietu).

• Ģimenes ārstu konsultatīvā 
t ā l r u ņ a  m e d i ķ i s  s n i e g s 
medicīniskus padomus vienkāršu 
saslimšanu gadījumos, kad 
nav nepieciešama neatliekamā 
medicīniskā palīdzība. Var būt 
situācijas, kad bez ģimenes 
ārsta vai ārsta speciālista 
palīdzības zvanītāja problēmu 
nevar atrisināt, šādos gadījumos 

mediķis ieteiks pēc iespējas 
ātrāk doties pie ārsta vai arī 
pāradresēs zvanu neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dien-
estam, ja sūdzības par veselību 
būs tādas, kas apdraud veselību 
vai dzīvību.

-  v ē r s t i e s  p i e 
DEŽŪRĀRSTIEM

- doties uz STEIDZAMĀS 
MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS 
PUNKTIEM

-  vē r s t i e s  S LIMN ĪCU 
UZŅEMŠANAS NODAĻĀS

! Zvanu 113 ātrajai palīdzībai  
ir jāizmanto tad, ja veselībai un 
dzīvībai draud briesmas.

Informāciju par visām valsts 
apmaksātajām veselības aprūpes 
iespējām iedzīvotāji var iegūt arī 
zvanot uz Nacionālā veselības 
d i e n e s t a  B E Z M A K S A S 
INFORMATĪVO TĀLRUNI 
80001234



Madlienas Vēstis 72012. gada februāris

SAISTošIE NoTEIKuMI „PAR ēKu NuMERĀCIJAS uN IELu 
NoSAuKuMu zīMJu IzVIETošANAS KĀRTību oGRES 

NoVADĀ”
1. VISPĀRĪGIE NOTEI-

KUMI
1. Saistošie noteikumi no-

saka kārtību, kādā izvieto ēku 
numerācijas zīmes, ielu un lau-
kumu nosaukumu zīmes Ogres 
novadā. 

2. Par noteikumos paredzētās 
kārtības ievērošanu ir atbildīgas 
fiziskās un juridiskās personas, 
kuru pārvaldīšanā vai īpašumā 
ir attiecīgā ēka.

3. Saskaņā ar šiem no-
teikumiem uz ēku fasādēm, 
žogiem u.c. tiek izvietotas 
ielu un laukumu nosaukumu 
zīmes, ēku numerācijas zīmes, 
virs daudzdzīvokļu ēku ieejas 
durvīm – attiecīgas kāpņu telpas 
dzīvokļu numerācijas zīmes. 
Ielu nosaukumu norādes zīmes 
var izvietot uz atsevišķiem 
stabiem.

4. Uz ēku fasādēm, žogiem 
u.c. aizliegta tādu ielu nosau-
kumu, ēku numerācijas zīmju 
izvietošana, kas neatbilst šiem 
noteikumiem.

5 .  Š o  n o t e i k u m u  i z -
pildi kontrolē Ogres novada 
pašvaldības policija.

2. ĒKU UN KĀPŅU TELPAS 
DZĪVOKĻU NUMERĀCIJAS

UN IELU NOSAUKUMU 
ZĪMJU IZVIETOŠANA

6. Visas numerācijas zīmes 
jā izgatavo no tumši  z i lā 
krāsā (RAL 5013) krāsota 
metāla vai līdzīgas cietības 
un mitrumizturīga materiāla, 
uz kura ar baltu krāsu (RAL 
9016) tiek uzkrāsoti vai uzlīmēti 
izgriezti baltas atstarojošas 
līmplēves uzraksti un maliņa, 
atbilstoši šo noteikumu grafis-
kajiem pielikumiem.

7. Ēku numerācijas zīmju 
izmēri:

7 . 1 .  i n d i v i d u ā l ā m 
dzīvojamām ēkām 
320mm x 220mm;

7.2 .  daudzdzīvokļu  un 
sabiedriskām ēkām 
440mm x 320mm;

7.3. ielu nosaukuma zīmju 
izmēri 560mm x 160mm;

7.4. kāpņu telpas dzīvokļu 
numerācijas zīmju izmēri 
220mm x 80mm.

8. Ēku numerācijas zīmes 
jāizvieto ēkas ielas fasādē ap 50 
cm no ēkas stūra, pie pirmā stāva 
loga, līdz ar loga augšu.

9. Uz ēkas numerācijas zīmes 
valsts valodā jāraksta sekojoša 

informācija:
9.1. ielas nosaukums (pilni 

vārdi bez saīsinājumiem),
9.2. numurs,
9.3. īpašnieks atbilstoši ie-

rakstam zemesgrāmatā: fiziskai 
personai - īpašnieka iniciāļi 
un  uzvārds; juridiskai per-
sonai – personas nosaukums. 
Ēkas īpašnieka iniciāļus un 
uzvārdu var aizstāt ar uzraks-
tu “Privātīpašums”. Uzraksts 
“Privātīpašums” lietojams arī 
tādos gadījumos, ja īpašuma 
tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. 

10. Uz ēkas numerācijas 
zīmes var norādīt ēkas piederību:

10.1. valsts īpašums,
10.2. pašvaldības īpašums,
10.3. juridiskās personas 

īpašums u.c.
11. Ja ēkai ir divi īpašnieki, 

to uzvārdi rakstāmi alfabēta 
secībā vai  l ie to uzrakstu 
“Privātīpašums”.

12. Ja ēkai ir vairāk kā 
divi īpašnieki, lieto uzrakstu 
“Privātīpašums”. 

13. Individuālām dzīvojamām 
mājām un nelielām sabiedriskām 
u n  d a u d z d z ī v o k ļ u  ē k ā m 
numerācijas zīmes jāizvieto uz 
ēkas ielas fasādes, pirmā stāva 
līmenī, labajā pusē, ne tālāk 
kā 50 cm no ēkas stūra, un ne 
zemāk kā 200cm no zemes.

14 .  Daudzdz īvokļu  un 
vairāku sekciju dzīvojamām 
mājām numerācijas zīmes tiek 
izvietotas abos ēkas galos, pirmā 
stāva līmenī, ne tālāk kā 50 cm 
attālumā no ēkas stūriem, ne 
zemāk kā 200cm no zemes. 

1 5 .  J a  ē k a  a t r o d a s 
perpendikulāri galvenajai ielai, 
uz ēkas gala fasādes jāizvieto 
papildus numerācijas zīme tajā 
pusē, kas tuvāka braukšanas 
virzienam no pilsētas centra. 

16. Ēkas numerācijas zīmes 
nedrīkst izvietot uz ieejas 
portāliem, pilastriem, kolonnām, 
apmalēm u.c. arhitektoniskām 
detaļām.

17. Ja ēka atrodas individuālās 
apbūves rajonā tālāk kā 30 
m no ielas braucamās daļas 
un to aizsedz koki, papildus 
numerācijas zīme jāizvieto uz 
žoga, labajā pusē no ieejas 
pagalmā.

18. Ja ēkas numerācijas 
zīmes izvietošanu apgrūtina 
ēkas sarežģītā arhitektūra, 
zīmes izvietošana saskaņojama 

ar Ogres novada pašvaldības 
Ogres būvvaldes mākslinieku 
vai Ogres novada pašvaldības 
Madlienas būvvaldes vadītāju.

19.  Ēkas  kāpņu te lpas 
dzīvokļu numerācijas zīme iz-
vietojama tajos gadījumos, kad 
ēkai ir vairākas, atsevišķas ieejas 
vai sekcijas. Šādos gadījumos 
zīmes izvietojamas virs ieejām 
kāpņu telpās vienās un tajās 
pašās vietās (atkarībā no ēkas 
arhitektūras).

20. To ēku īpašniekiem, kuru 
ēku numerācijas zīmes vai kāpņu 
telpas dzīvokļu numerācijas 
zīmes ir nolietojušās vai nav 
izvietotas, tās jānomaina vai 
jāuzstāda līdz 2012.gada 31.de-
cembrim.

21. Ielu nosaukumu zīmes 
tiek izvietotas:

21.1. uz katras šķērsielas 
stūra - uz ēkas fasādes 30cm 
attālumā no ēkas stūra, tādā pašā 
augstumā kā ēkas numerācijas 
zīme (augšējā mala),

21.2. ēkas fasādes pusē ielas 
nosaukuma zīme netiek dublēta,

21.3. ja ēka atrodas tālāk kā 
6m no ielas sarkanās līnijas, ielu 
nosaukuma zīmes izvietojamas 

uz žogiem, saskaņojot to ar žogu 
īpašniekiem, vai speciāli šim 
nolūkam paredzētiem stabiem.

22. Ielu nosaukumu zīmju 
izvietošanu veic Ogres novada 
pašvaldība.

3. ATBILDĪBA PAR NOTEI-
KUMU NEIEVĒROŠANU

23. Sods par ēkas vai kāpņu 
telpas dzīvokļu numerācijas 
zīmes neizvietošanu Ls 20.- 
(div desmit lati).

24. Sods par ēkas vai kāpņu 
telpas dzīvokļu numerācijas 
zīmes neuzturēšanu kārtībā Ls 
10.- (desmit lati).

25. Ja pārkāpums netiek 
novērsts 3 mēnešu laikā pēc 
protokola sastādīšanas – naudas 
sods Ls 50.- (piecdesmit lati).

26. Protokolus par šo noteiku-
mu pārkāpumiem sastāda Ogres 
novada pašvaldības policijas 
darbinieki.

27. Administratīvā soda 
uzlikšana neatbrīvo pārkāpējus 
no noteikumos paredzēto 
pasākumu pildīšanas.

(Ar pilnu saistošo notei-
kumu tekstu un grafiskajiem 
pielikumiem var iepazīties Mad-
lienas pagasta pārvaldē)

SAISTošIE NoTEIKuMI «PAR NEKuSTAMĀ 
īPAšuMA NoDoKLI  

 oGRES NoVADA PAšVALDībĀ»
1. Šie saistošie noteikumi 

nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa (turpmāk – nodokļa) ob-
jektus, likmi un nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumus, kā 
arī nodokļa maksājumu atlikšanu 
Ogres novada pašvaldībā.

2. Dzīvojamo māju palīgēkas, 
kuru platība pārsniedz 25 m2, 
2012.gadā ar nodokli neapliek.

3. Inženierbūves – lau-
kumi, kuri tiek izmantoti kā 
t ranspor t l īdzekļu  maksas 
stāvlaukumi, Ogres novada 
pašvaldībā ir ar nodokli aplieka-
mi objekti. 

4. Kadastra subjektiem (t.i., 
nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra informācijas sistēmā 
reģistrētu kadastra objektu 
īpašniekiem vai, ja tāda nav, 
— tiesiskajiem valdītājiem) ir 
pienākums līdz 2012.gada 1.ok-

tobrim Valsts zemes dienestā 
ierosināt šo noteikumu 3.punktā 
minēto objektu noteikšanu par 
nekustamā īpašuma objektiem. 

5 .  Vi d i  d e g r a d ē j o š u , 
sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi apliek ar 
nodokļa likmi 3 % apmērā 
no būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības, pamatojo-
ties uz Ogres novada avārijas 
stāvoklī un pamestu būvju 
apzināšanas komisijas atzinumu.

6. Nodokļa apmēra pieau-
guma ierobežojumu zemei 2012.
gadā noteikt 25%  apmērā pret 
2011.gada nodokļa apmēru.

7.  Šo noteikumu 3.  un 
5.punkts stājas spēkā 2013.
gada 1.janvārī.

8. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
parakstīšanas.



Madlienas Vēstis8 2012. gada februāris

FEBRUĀRIS MadlIEnaS 
kUltūRaS naMĀ

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

LATVIJA. MīLESTībA. LAIMA. 
MadlieNas pagasts

Ikdienas notikumu virpulī 
mūsu uzmanība un enerģija 
tiek sadalīta dažādiem, vairāk 
vai mazāk nozīmīgiem projek-
tiem, uzdevumiem un mērķiem. 
Nereti rodas sajūta, ka atro-
damies nebeidzamā skrējienā 
un, steidzoties visu paspēt, 
pazaudējam saikni ar savu pama-
tu – patiesajām dzīves vērtībām 
un paša būtību. Savukārt pamatu 
veidojam smeļoties gudrību savu 
senču spēkā un pieredzē. Mūsu 
prasme saskatīt šajā mantojumā 
būtisko dod iespēju dzīvesgudri 
veidot savu nākotni.

Viens no Latvijas tautas 
spēka avotiem ir rakstu Zīmes, 
kas veido Lielvārdes, Nīcas 
un citas austās jostas. Pastāv 
dažādas versijas par tur ieaus-
to vētījumu saturu. Ir pamats 
uzskatīt, ka šīs zīmes nav tikai 
baltu mantojums, bet nes sevī 
ļoti senu cilvēces informāciju. 
Tomēr tika bagātīgā, izvērstā 
un secīgi lasāmā veidā tās ir 
saglabājušās tieši mūsu senču 
austajās jostās. Zīme ietver sevī 
gan individuāli atšķirīgo, gan 
cilvēciski vienojošo. Tā apvie-
no mūsu senatnes dziļumu ar 
nākotnes vīziju, pauž intuitīvi 
jaušamo un reāli eksistējošo...

Pateicoties M. Tenisona un A. 
Strazda atklājumu rezultātiem, 
radusies iespēja jebkuru rakstītu 
vārdu pārvērst grafiskā rakstu 
Zīmes veidolā. Tagad ikvienam 

no mums ir iespēja iegūt arī savu, 
oriģinālu, savam vēstījumam 
atbilstošu Zīmi. 

Laima kā vecākā Latvijas 
saldumu fabrika un latviešu 
likteņa dievības vārda nesēja, ar 
savu Zīmi – Mīlestība. Laima. 
Latvija. – vēlas paust savu 
mīlestību uz Latviju, tās zemi, 
tautu un valsti.

Katrs Latvijas novads, pa-
gasts un pilsēta, un līdz ar to visi 
iedzīvotāji, saņem savu unikālu 
Zīmi, kas, gluži kā identitātes 
kods, satur attiecīgās vietas 
nosaukuma vēstījumu – Latvija. 
Mīlestība. Laima. Madlienas 
pagasts.

Visas zīmes savienojot kopā, 
tās veido vienojošu Latvijas 
kopZĪMI. Līdzīgi kā atomi 
molekulā, pēc savstarpējās 
pievilkšanās principa,  šīs 
Zīmes enerģētiski apvienos savā 
starpā katru no mums, kas bieži 
jūtamies pretstatīti un šķirti, kā 
arī visus mūs ar māti Zemi.

Šādas Zīmes ar laiku var kļūt 
līdzvērtīgas pagasta, pilsētas vai 
vietas vārdu nosaukumu zīmēm.

Smeļoties gudrību senču 
mantojumā, lai mums katram 
individuāli un visiem kopā 
izdodas atrast ceļu savai izaug-
smei un mūsu Latvijas kopīgai 
nākotnei!

Fabrikas „Laima” un AS 
„Nordic Partners” vārdā

Daumants Vītols

MADLIENAS BŪVVALDE INFORMĒ

25.februārī  plkst. 1900

PAŠDARBNIEKU VAKARS
Pūtēju orķestrim „Madliena”- 55
Uz pasākumu aicinām Madlienas
kultūras nama pašdarbniekus un 
bijušos orķestra dalībniekus!
Tālrunis informācijai: 5039166; 22425553;
(Aicinām pieteikties savlaicīgi, dalības maksa  Ls 2)

3. martā  plkst. 1100

Madlienas estrādē
„Ziemas priekiem durvis vaļā”
Aicinām ikvienu iedzīvotāju, ģimeni vai domubiedru grupu 
piedalīties pasākumā:
Orientēšanās sacensības pa sniegoto Madlienas apvidu;
- Slēpošanas sacensības;
- Atrakcijas un citi ziemas prieki
- Ugunskurs un karsta  tēja;
Lūdzam padomāt- par sporta inventāru (ragaviņas, slēpes, 
slidas, plēves, u.c. slideni materiāli)
Galvenais, lai kājas būtu siltas!

8. martā plkst. 1700

Izbraukuma seminārs dārzkopjiem organizē Dārzu Centrs 
Hedera (Rīga)

Dārzeņu, garšaugu un puķu sēklas, dažādi puķu sīpoli  - 
iegāde tūlīt uz vietas.

Liela gurķu, tomātu un ķirbju izvēle.
Puķuzirnīši, asteres, samtenes, rozā kreses, nokarenās 

petūnijas, zemās balzamīnes, pildītās lauvmutītes, daudzgadīgās 
sarkanziedu un dzeltenziedu delfīnijas utt.

Būs Hederas katalogi sēklām, ziemcietēm un sīpolpuķēm!
Pieņemam arī dienliliju, peoniju, īrisu, liliju, citronliānu, 

aktinīdiju, vīnogu, krūmmelleņu un goji  pasūtījumus!
Varam nosūtīt jebkuru pasūtījumu arī pa pastu!
Tēmas šajā seminārā.
1.Puķes
   1) Puķu sēklu jaunumi.
   2) Puķes balkonkastēm un pakaramiem podiem.
  3) Modes puķes – jo zemākas, jo modernākas, bet ne 

vienmēr.
   4) Japāņu zāliens.
2.Dārzeņi
 1) Dārzeņu sēklu jaunumi.
 2) Dārzeņi veselībai.
3. Kā uzlabot veselību. 
Citronliānas, aktinīdijas,  ginki, goji.
4. Kokveida peonijas. 
Ieteikumi sekmīgai audzēšanai Latvijas klimatiskajos 

apstākļos.
Seminārā atbildes sniegs  Dārzu Centra Hedera vadītājs, 

selekcionārs Raimonds Petrovskis. www.hederagardens.lv 
Konsultācijas – bez maksas! 


